Д О Г О В О Р
на оказание услуг по сертификации стадиона.

г. Тосно                                                                                                             «___»___________ 20___   года

Общественная организация «Региональная спортивная федерация футбола Ленинградской области» (сокращенное наименование  ОО «Федерация футбола Ленинградской области»), именуемая в дальнейшем «Федерация» в лице Генерального директора Галактионова Сергея Викторовича, действующего на основании доверенности № 1 от 20  июня  2019 года с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице_____________________________________  _____________________________________________________________________________, действующего на основании____________________________________________________ ,
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Оказание услуг по сертификации стадиона (футбольного поля) ______________________________, находящегося по адресу ___________________________________________________________________, на котором проводятся официальные соревнования по футболу под эгидой Общероссийской общественной организации «Российский футбольный союз» (далее по тексту – РФС), в соответствии с «Положением Российского футбольного союза по сертификации стадионов/футбольных площадок 6 (шестой) категории», утверждённым постановлением Бюро Исполкома РФС  № 159/5 от 22 июня 2016 года (далее по тексту – Положение РФС).

2. Обязанности сторон

2.1.Обязанности «Сторон», связанные с проведением сертификации стадиона, регулируются Положением РФС.
2.2. «Заявитель» обязуется:
- подать заявку на проведение сертификации в Системе сертификации стадионов РФС по форме, определённой Положением РФС (приложение №1) и предоставить в «Федерацию» комплект документов для прохождения процедуры сертификации по перечню, определённому Положением РФС.
- после подписания Договора с «Федерацией» на оказание услуг по сертификации стадиона внести на расчетный счёт «Федерации» целевой взнос за оказание услуг по сертификации стадиона в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
- оказать практическую помощь в проведении сертификации стадиона, назначив ответственного сотрудника за сертификацию.
2.3. «Заявитель»  несет полную ответственность за достоверность предоставленной «Федерации» документации.
2.3. «Федерация» обязуется:
- для осуществления процедуры соответствия объектов сертификации установленным требованиям и принятия решений в системе сертификации стадионов РФС сформировать комиссию Федерации по сертификации стадионов;
- для обеспечения работы и административной поддержки назначить лицо, ответственное за проведение необходимых процедур, связанных с сертификацией стадионов 6 категории и экспертов, осуществляющих на местах проверку соответствия объектов сертификации установленным условиям и требованиям;
- после предоставления полного комплекта документов «Заявителем» и оплаты Заявителем целевого взноса за оказание услуг по сертификации стадиона провести инспекционное обследование объекта сертификации на предмет соответствия установленным в нормативных документах РФС требованиям и критериям.
-  на основании представленных Заявителем документов и результатов инспекции принять решение о выдаче сертификата соответствии стадиона 6 (шестой) категории или об отказе в выдаче сертификата.

3.  Особые условия

3.1.Срок действия сертификата соответствия 6 категории устанавливается Комиссией Федерации по сертификации стадионов на основании результатов инспекции и предоставленных «Заявителем» документов. Максимальный срок действия, на который выдается сертификат соответствия 6 категории, не может превышать 3-х (трех) лет.
3.2. Держатель сертификата обязан извещать «Федерацию» о любых изменениях, происходящих на объекте сертификации в течение всего срока действия сертификата (реконструкция, капитальный ремонт, конструктивные изменения на объекте, установка нового оборудования, смена собственника).
3.3. Держатель сертификата обязан уведомить «Федерацию» об устранении замечаний Комиссии Федерации по сертификации стадионов. Факт устранения замечаний должен быть подтвержден соответствующими документами.
3.4. «Заявителем» на получение сертификата соответствия 6 категории может являться либо собственник спортивного сооружения, либо футбольный клуб, участник официальных соревнований, проводимых под эгидой РФС, и использующий данное спортивное сооружение с целью проведения футбольных матчей на основании соответствующего договора или разрешения.
3.3. «Федерация»  вправе проводить по мере необходимости в течение всего срока действия сертификата плановый  и внеплановый инспекционный контроль в порядке, установленным Положением РФС.

                                                     4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в случае полного или частичного невыполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с законодательством РФ и регламентирующими документами РФС.
4.2. Стороны и их должностные лица обязуются принимать все необходимые меры для урегулирования возникающих между ними разногласий путём переговоров.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Федерация»:
ОО «Федерация футбола    Ленинградской области»
ИНН 7803067679  КПП 471601001
Юридический адрес: 187000, ЛО,                     г. Тосно, ул. А. Алексеевой, строение 1
ИНН 7803067679,   КПП 471601001                  ОГРН 1034700007308
Расчетный счет 40703810106200000009             в ф-ле Северо-Западный ПАО Банк «ФК Открытие»
 Кор/счет 30101810540300000795
 БИК 044030795

Генеральный директор

______________ (Галактионов С.В
	 «Организация»

Д О Г О В О Р

на оказание услуг по сертификации стадиона.

г. Тосн

о

«___»___________ 20___   года

Общественная организация

«Региональная спортивная федерация футбола Ленинградской

области» (сокращенное наименование  ОО «Федерация футбола Ленинградской области»),

именуемая в дальнейшем

«Федерация»

в лице Генерального директора Галактионова Сергея

Викторовича, действующего на ос

новании

доверенности № 1 от 20  июня  2019 года

с одной стороны,

и

______

_______________________

______________

_________________________________

_

, именуемый

в дальнейшем «Заявитель»,

в лице

_________________

____________________

___

________________________________________

__________________________________

,

действующего на основании____________________

________________________________ ,

с другой стороны,

совместно именуемые

в дальнейшем

«Стороны»,

заключили настоящи

й Д

оговор о

нижесл

едующем:

1.

Предмет договора

1.1.

Оказание услуг

по сертиф

икации

стадиона (футбольного поля) ______________________________

,

находящегося по адресу ____

__________________________________________

_____________________,

на котором

проводятся официальные соревнован

ия по футболу под эгидой Общероссийской

общественной организации «Российский футбольный союз» (далее по тексту

–

РФ

С)

, в соответствии с

«Положением Российского футбольного союза по сертификации стадионов/футбольных площадок 6

(шестой) категории», утверждённым по

становлением Бюро Исполкома РФС

№ 159/5 от 22 июня 2016

года (далее по тексту

–

Положение РФС).

2.

Обязанности

сторон

2.1.

Обязанности «Сторон», связанные с проведением сертификации стадиона, регулируются

Положением РФС.

2.2. «

Заявитель

» обязуется:

-

подать заявку на проведение сертификации в Системе сертификации стадионов РФС по форме

,

определённой Положением РФС (прило

жение №1) и предоставить в

«

Федерацию

»

комплект документов

для прохождения процедуры сертификации по перечню, определённому Положением РФС

.

-

после подписания Договора

с

«

Федерацией

»

на оказание услуг

по сертификации стад

иона

внести на

расчетный счёт «Федерации»

целевой взнос за оказание услуг по сертификации стадиона в размере

10

000 (десяти тысяч) рублей

.

-

оказать практическую помощь в проведении сертификации стадиона, назначив ответственного

сотрудника за сертификацию.

2.3. «Заявитель»  несет полную ответственность за достоверность предоставленной «Федерации»

документации.

2.3.

«Федерация»

обязуется:

-

для осуществления процедуры соответствия объектов сертификации установленным требованиям и

принятия решений в системе с

ертификации стадионов РФС сформировать комиссию Федерации по

сертификации стадионов;

-

для обеспечения работы и административной поддержки назначить лицо, ответственное за проведение

необходимых процедур, связанных с сертификацией стадионов 6 категории и э

кспертов,

осуществляющих на местах проверку соответствия объектов сертификации установленным условиям и

требованиям;

-

после

предоставления полного комплекта документов «Заявителем» и

оплаты Заявителем целевого

взноса за оказание услуг по сертификации стад

иона провести инспекционное обследование объекта

сертификации на предмет соответствия установленным в нормативных документах РФС требованиям и

критериям.

-

на основании представленных Заявителем документов и результатов инспекции принять решение о

выдаче

сертификата соответствии стадиона 6 (шестой) категории или об отказе в выдаче сертификата.